МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 44 ХУТОРА ВЕСЁЛОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИ РАЙОН

ПРИКАЗ
12.04.2022 г.

хутор Весёлый
№ 56-од_______

О мерах противодействия коррупции в муниципальном бюджетном
дошкольном образовательном учреждении детский сад № 44 хутора

Весёлого подведомственного управлению образования муниципального
образования Крымский район

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской
Федерации от 13 апреля 2010 года № 460 «О Национальной стратегии
противодействия коррупции и Национальном плане противодействия
коррупции на 2010 - 2011 годы», Указом Президента Российской Федерации
от 11 апреля 2014 года № 226 «О Национальном плане противодействия
коррупции на 2014-2015 годы», приказ министерства образования и науки
Краснодарского края от 31 декабря 2014 № 5745 «О мерах противодействия
коррупции в организациях, подведомственных министерству образования и
науки Краснодарского края» приказываю:

1. Утвердить План противодействия коррупции в МБДОУ детский сад
№ 44 хутора Весёлого, подведомственного управлению образования
муниципального образования Крымский район (далее - План), приложение №
1.

2. Утвердить Положение о порядке рассмотрения уведомлений
работодателя о фактах обращения в целях склонения сотрудников МБДОУ
детский сад № 44 хутора Весёлого, подведомственного управлению
образования муниципального образования Крымский район к совершению
коррупционных правонарушений (далее - Положение) приложение № 2. а

3. Утвердить Памятку руководителю и сотрудникам учреждения,
подведомственных управлению образования муниципального образования
Крымский район о действиях в случае обращения к ним в целях склонения к
совершению коррупционного правонарушения (далее - Памятка) приложение
№3.

4. Руководителю учреждения , подведомственного управлению
образования муниципального образования Крымский район:

4.1. Обеспечить выполнение Плана в полном объеме и предоставлять в
управление образования муниципального образования Крымский район

отчеты о выполнении плановых мероприятий до 1 марта, 1 июня, 1 сентября,
1 декабря.

4.2. Ознакомить сотрудников с Положением и Памяткой под роспись.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующеий МБДОУ № 44 Н.М.Сушкова

I